РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от     24.06.2021 г.  №  55
г. Россошь

Об  установке  мемориальной  доски  Сигаеву
Аркадию Леонтьевичу

В  соответствии  с  Уставом  городского  поселения  город  Россошь,  Положением  о
памятных  знаках  и  мемориальных  досках  на  территории  городского  поселения  город
Россошь», утвержденным решением Совета народных депутатов городского поселения город
Россошь  от 09.02.2017 года №96, и ходатайством председателя совета ветеранов воины и
труда Карионова Николая Петровича

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Установить  мемориальную  доску  Сигаеву  Аркадию  Леонтьевичу,  с  текстом:
«Сигаев Аркадий Леонтьевич 24.05.1926 – 25(26).11.1942 учащийся нашей школы, партизан,
участник  разведывательно-диверсионной  группы  «Россошанцы»  погиб  в  застенках
нацистского  гестапо»,  на  здании  МБОУ  СОШ  №  2  по  адресу:  Воронежская  область,  г.
Россошь, ул. Пролетарская, 61.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации
городского поселения город Россошь Кобылкина В.А.

Глава
городского поселения город Россошь      А.Г. Заграничнова

	РЕШЕНИЕ